



Särskilt yttrande

Verksamhetsberättelse 2014 med årsbokslut DNR 2015/BUN 0035 10

En verksamhetsberättelsen ska ge medborgare en bild av Tyresö kommuns arbete med förskolor och skolor och förvaltning och nämnd ett underlag för vidare målarbete. Verksamhetsberättelsen är en viktig del i styrprocessen, och bör då ge en realistisk beskrivning av året som gått, med framgångsfaktorer samt utvecklingsmöjligheter för Tyresö kommuns förskolor och skolor.

2014 begärde en enig nämnd återremiss av verksamhetsberättelsen och reaktioner skulle tas tillvara och diskuteras för bearbeta berättelsen. Trots återremiss fann vi Socialdemokrater att ändringar var otillräckliga och dessvärre konstaterar vi återingen att det är otillräckligt redovisat. Det är därför beklagligt att viktiga delar trots detta saknas även i årets verksamhetsberättelse.

Verksamhetsberättelsen anger att de brister som skolinspektionen pekar på i sin granskning, åtgärdats. Det framgår dock inte på vilket sätt detta skett, Vi saknar en vidare analys på flera områden. Skolinspektionen skriver att " tillsynen visar att Tyresö kommun inte följer upp sin verksamhet på kommunövergripande nivå i tillräcklig utsträckning". Vidare nämner skolinspektionen att "Tyresö kommun måste utveckla sitt systematiska kvalitetsarbete så att det omfattar en tydlig och enhetlig uppföljning, liksom analys av verksamheterna för att identifiera åtgärder i syfte att vidareutveckla utbildningen i kommunen".

Ekonomi

Det saknas en mer utförlig analys av effekten av den ökade konkurrensen som Engelska skolans inträde i Tyresö Kommun medförde hos de kommunala skolorna.

Enligt tidigare redogörelse kommer den tidigare sk. "medelreserven" om nästan 5 miljoner kronor samt projekt pengar på cirka 2 miljoner tillföras till beställarsidan i grundskolan varför underskottet inte blir så stort som befarat. Om detta nämns inget i bokslutet.

En service och förtydligande gentemot intressenter skulle även vara att belysa storleken av skol- respektive barnpeng samt storlek på tilläggsbelopp och barn i behov av särskilt stöd.

Förskola

Det är positivt att ett nätverk finns för de kommunala förskolorna och att nu språkoteket och datoteket ingår i BoU förvaltningen. Det tror vi Socialdemokrater ger många vinster framöver.

En gemensam kö för samtliga kommunens förskolor har införts vilket är positivt. Dock kvarstår vår inställning att en central placeringsansvarig bör tillsättas för att skapa likvärdighet och en korrekt ekonomisk fördelning.

Högst oroande är att personalens sjukfrånvaro ökat för andra året i rad till att nu ligga över till nu 8,22 %.

Målhantering förskola

Tyresö kommun har gjort ett arbete från politiskt håll att minska antalen mål gentemot enheterna, vilket är positivt. Dock är det beklagligt att vissa viktiga mål som satts inte bemödats följts upp på ett adekvat sätt.

Ett exempel är lässcanning av kommunens samtliga 5 åringar. Kommentaren kring detta är att enheterna kunnat säkerställa att det kunnat mätas på rätt sätt. Enheterna har även lyft att man inte haft tillräckligt kunskap för att mäta detta korrekt. Detta visar på det vi från Socialdemokraterna tidigare varit kritiska mot, att mål som sätts politiskt, måste följas av resurser för att möjliggöra att enheterna lyckas. I det här fallet utbildning och redskap för likvärdig mätning. Att göra en scanning av 5 åringar kan bidra till att resurser sätts in tidigt där man ser att behov finns.

Positivt är att Tyresö kommuns barn och unga nu serveras mindre hel- och halvfabrikat. Ett viktigt steg mot att minska andel tillsatämnen och hormonstörande ämnen i våra barns mat samt ett steg mot hållbart klimatarbete.

Grundskola

En skola för var och en nämns som en framgångsfaktor och många skolor i Tyresö idag arbetar framgångsrikt utifrån detta projekt. Många skolor har dock inte lokaler som möjliggör inkluderingstanken fullt ut vilket tillsammans med ett hyressystem som uppmuntrar lokaloptimering, inte ger rätta förutsättningar för våra enheter att lyckas.

Skolinspektionen pekar på att skillnaden mellan skolors resultat inte analyserats och att politiker i Tyresö inte vet varför skillnaderna uppstått. Här skulle en vidare analys och förklaring mellan skolor i verksamhetsberättelsen med tillhörande kommentar vara ett steg mot att möta skolinspektionens kritik. Analysen måste fördjupas och tydligare utgå från resultat för olika elevgrupper för att bidra till arbetet med ökad likvärdighet mellan Tyresös skolor. Alla elever ska ges möjlighet att nå så långt det är möjligt utifrån sina egna förutsättningar.

Även det faktum att sammanställningar kring grundsärskolans kunskapsresultat tidigare uteslutits, kritiserats av Skolinspektionen. Det föranledde tron om att detta skulle finnas med i 2014 års verksamhetsberättelse, men så är inte fallet.

Målhantering grundskola

Återigen instämmer vi i skolinspektionens kritik kring måluppföljning och särskilt kring frågan kring det faktum att man huvudsakligen utgår från vårdnadshavares och elevers upplevda nöjdhet gällande ex. trygghet.

Det är oroande att enbart 71% (vilket är en minskning från 2013) av elever i årskurs 8 anser att deras skola ingriper om någon elev behandlas illa. Även det faktum att 1 av 10 elever känner sig otrygg i skolan är oroande. Här skulle en vidare analys och uppföljning vara nödvändigt.

Kommungemensamma uppdrag

Både gällande förskola och grundskola tycker vi att uppdraget kring trygghet, inte efterföljs på korrekt sätt. Förvaltningen har här en utmaning att få rektorer att se rapportering av kränkningar som en viktig del i det systematiska kvalitetsarbetet för att skapa en trygg tillvaro för barn och unga och en möjlighet att rikta resurser mer korrekt.

Ovan blir än mer oroande när man lägger till det faktum att största delen av anmälningar till skolinspektionen rör just kränkningar och stöd riktat till barn med behov. Dessutom var detta ett av fyra områden som skolinspektionen riktade skarp kritik mot, att rutiner för rapportering av kränkande behandling inte gjordes på korrekt sätt.

För den Socialdemokratiska gruppen i Barn- och utbildningsnämnden

Jannice Rockström

Asch